МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МОГИЛЁВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(МБОУ СОШ с. Могилёвка)

ПРИКАЗ
05.09.2022г. № ___
    с. Могилёвка
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году

 	 В соответствии с приказом Управления образования администрации муниципального района имени Лазо от 13.09.2022 г. № 324 «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение в учреждении с 26 сентября по 31 октября 2022 года школьного этапа  олимпиады для учащихся 4 – 11 (далее – школьный этап олимпиады) согласна графика (приложение 1).
[bookmark: _GoBack]2. Педагогам учреждения, входящим в состав муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам, принять участие в разработке материалов для школьного этапа олимпиады согласно графика (Приложение № 2 ).
3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады  школьников Кружаеву Юлию Владимировну, заместителя директора по УВР.
4. Учителям –предметникам вести подготовку учащихся к школьному этапу олимпиады в соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 3)
5. Ответственному за проведение школьного этапа (Кружаевой Ю.В.
5.1. Взять под особый контроль проведение школьного этапа всероссийской олимпиады по 22 общеобразовательным предмету, перечень которых утвержден Министерством Образования и науки Российской Федерации с учетом начала изучения каждого из указанных предметов и наличия его в учебном плане.
5.2. Обеспечить конфиденциальность материалов по проведению школьного этапа олимпиады.
5.3. Подготовить помещения для проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам.
6. Классным руководителям:
6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
6.2. Собрать заявления от родителей (законных представителей) на участие их ребёнка в школьном этапе олимпиады, согласие на обработку персональных данных учащихся в срок до 16 сентября  2022 года.
7. Председателям жюри (приложение 3) при организации и проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться Порядком проведения олимпиады.
7.1. Протоколы  и сканы работ победителей олимпиады выставить на сайт образовательной организации в течении 3-х дней с момента проведения олимпиады.
7.2. Аналитические справки, протоколы и сканы работ предоставить ответственному за проведение олимпиады младших школьников Кружаевой Ю.В. в течении 3-х дней с момента проведения олимпиады.
7.3 Определять победителей и призеров школьного этапа олимпиады в соответствии с квотой:
Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший наибольшее количество баллов, по 1-му победителю (1 место) по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе.
Призерами олимпиады признаются два участника олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем, по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе.
В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется следующим образом: все участники признаются  победителями или призерами, если набранные ими баллы соответствуют п. 3.1. и 3.2., но не более 5-ти человек по каждому общеобразовательному предмету и каждой возрастной группе.
8. Ответственному за проведение олимпиады предоставить в организационный комитет по проведению школьного этапа олимпиады рейтинг участников (ранжированный список, аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа олимпиады, протоколы жюри) 03.11.2022 г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:								А.Г. Виноградова

С приказом ознакомлены                                             Ю.В.Кружаева
                                                                                     Т.И. Волкова
О.В.Семченко                                            З.Ф.Савина
    		  А.В.Кружаев                                             Г.А.Токарева
              	  Т.В.Горбунова                                          Т.А.Ульянова
		  Н.А.Барабанова					   И.В.Паньжина
		 В.М.Лебедев					   М.С.Моисеева
		 О.В.Ревоненко